

Số: /KH-UBND

Hoàng Kim, ngày 22 tháng 9 năm 2023

## **KẾ HOẠCH**

### **Tập huấn nâng cao kiến thức về an toàn thực phẩm - Công tác phòng cháy, chữa cháy cho các hộ kinh doanh tại chợ Già, xã Hoàng Kim năm 2023**

Để nâng cao kiến thức về vệ sinh an toàn thực phẩm và công tác phòng cháy, chữa cháy. UBND xã Hoàng Kim xây dựng Kế hoạch tập huấn kiến thức về vệ sinh an toàn thực phẩm và công tác phòng cháy, chữa cháy năm 2023 như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Nâng cao kiến thức về ATTP và công tác phòng cháy, chữa cháy là tinh thần trách nhiệm của các tổ chức, cá nhân tham gia sản xuất, kinh doanh đối với sức khỏe, tính mạng, tài sản trong khu vực kinh doanh tại chợ Già.

- Lớp tập huấn tại xã phải đảm bảo chất lượng, hiệu quả, nội dung phải phù hợp với đối tượng tham gia tập huấn;

- Đảm bảo đầy đủ các điều kiện phục vụ cho công tác tập huấn đạt chất lượng, hiệu quả cao.

#### **II. NỘI DUNG:**

##### **1. Nội dung tập huấn:**

- Nâng cao kiến thức về vệ sinh an toàn thực phẩm.
- Nâng cao kiến thức về công tác phòng cháy, chữa cháy.

##### **2. Thành phần:**

- Thường trực đảng ủy, HĐND xã (dự và chỉ đạo)
- BCĐ quản lý VS ATTP = 20 người
- Ban Quản lý chợ Già: 7 người
- Tổ giám sát chợ Già: 4 người
- Tổ giám sát cộng đồng thôn Hiệp Thành = 3 người
- Các hộ kinh doanh thực phẩm = 63 người
- Các hộ bán quần áo: 14
- Các hộ bán hàng lagim: 15
- Các hộ bán hàng mã: 12
- Các hộ bán hàng nhựa: 13

##### **4. Thời gian, địa điểm**

- Thời gian: 1/2 ngày (bắt đầu từ 14 giờ, ngày 23/9/2023)
- Địa điểm: Hội trường UBND xã Hoàng Kim

#### **III. KINH PHÍ**

Kinh phí trích từ nguồn kinh phí cho công tác đảm bảo An toàn thực phẩm năm 2023 của xã đã được phê duyệt.

#### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

##### **1. Công chức Văn hóa - xã hội**

- Tham mưu cho UBND xã xây dựng kế hoạch; Trang trí maket, nước uống dự trù kinh phí buổi tập huấn.

- Tham mưu cho UBND xã cấp giấy xác nhận kiến thức về vệ sinh ATTP cho các hộ kinh doanh thực phẩm.

## **2. Công chức Văn phòng - Thống kê**

- Lập danh sách các hộ kinh doanh tại chợ Già.
- Ra giấy mời theo thành phần kế hoạch; Theo dõi, đôn đốc các hộ đến tập huấn.
- Chuẩn bị hội trường.

## **3. Trưởng trạm Y tế xã**

- Chịu trách nhiệm tập huấn, hướng dẫn về công tác nâng cao kiến thức về vệ sinh ATTP.

## **4. Công an xã**

- Chịu trách nhiệm tập huấn, hướng dẫn về nâng cao kiến thức về công tác phòng cháy, chữa cháy.

## **5. Công chức Tài chính - Kế toán**

- Chuẩn bị kinh phí cho buổi tập huấn.
- Theo dõi các danh sách các hộ kinh doanh khi đến tập huấn.

## **5. Tổ giám sát cộng đồng thôn Hiệp Thành**

- Thông báo, đôn đốc các hộ kinh doanh trong chợ Già tham gia tập huấn được đầy đủ, đúng thời gian quy định.

- Theo dõi danh sách các hộ kinh doanh trong chợ Già tham gia tập huấn để đề xuất cấp giấy xác nhận kiến thức về vệ sinh ATTP.

Trên đây là kế hoạch tập huấn nâng cao kiến thức về an toàn thực phẩm - Công tác phòng cháy chữa cháy cho các hộ kinh doanh tại Chợ Già, xã Hoàng Kim. Đề nghị các thành phần được phân công phụ trách thể chế thực hiện đạt hiệu quả.

### ***Nơi nhận:***

- Phòng NN (B/c);
- BTVĐU, TT.HĐND xã (b/c);
- BCĐ VSATTP xã (t/h);
- Tổ GSCĐ thôn Hiệp Thành (t/h);
- BQL Chợ Già (t/h);
- Tổ giám sát chợ Già (t/h);
- Trưởng Trạm Y tế xã (t/h);
- Công an xã (t/h);
- Lưu: VP.

**CHỦ TỊCH**

**Lê Quang Thành**